brinquedos de parque de menor altura; e a área do deck, o menor, mas não menos 

interessante, dos espaços externos. 

Em 2022, o NEIM atende 69 (sessenta e nove) crianças no período matutino e 

90 (noventa) crianças no período vespertino, totalizando 159 (cento e cinquenta e 

nove) matrículas, distribuídas conforme Quadro 1.  

Quadro 1 - Número de crianças atendidas por turno em 2022. 

MATUTINO VESPERTINO 

Grupo Nº de Crianças Grupo Nº de Crianças 

G2 15 G3 13 

G3 12 G4 20 

G3/4 12 G5/6 24 

G4 16 G6/5 A 19 

G5/6 14 G6/5 B 14